## **Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia**

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Venetiis, 1593**

7 Vtrum sit danda de injuste acquisito.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](#)

superflue 'ministris  
absolute, non sunt ta-  
men superflue mini-  
stris dispensatoribus  
in pauperes, & hospi-  
tes perpetuo, a qui-  
bus habita ratione  
personum, locoru-  
&c. memofyne de  
superfluo sunt ordi-  
nate. Hoc n. non mi-  
nus licet priuate p-  
sonae habent i max-  
imos redditus.

ARTICVLVS VI.

**A**D SEXTVM sic proceditur.  
Videtur quod aliquis non debet elemosynam dare de necessario. Ordo enim charitatis non minus attendit penes effectum beneficii, quam penes interiorem effectum: peccat autem qui praeponere agit in ordine charitatis, quia ordo charitatis est in praecerto. Cum ergo ex ordine charitatis plus debet aliquis fieri, quam proximam diligere, si detur quod peccet, si subtrahat sibi necessaria, ut alteri

*S E D C O N T R A eft, qd Domini nus dicit Matt. 19. Si tui perfectus esse, iude, & uende omnia que ha- bes, & da pauperibus : sed ille qui dat omnia, que habet, pauperibus, non solum dat superflua, sed etia necessaria, ergo de necessariis potest homo eleemosynam darc.*

RESPON. Dicendum, q̄ necesse farium dupliciter dicitur. Vno modo fine quo aliquid esse non potest, & de tali necessario omnino eleemosyna dari non debet, puta, si aliquis in articulo necessitatis constitutus, haberet solum unde posse sustentari, & filii sui, uel alii ad eum pertinentes: de hoc enim necessario eleemosyna dare, est fibi, & suis si uiam subtrahere, sed hoc dico, nisi forte talis causimineretur, ubi subtrahēdo fibi, daret alicui magna persona, per quam ecclesia, uel respublika sustentatur, quia pro talis perferte liberatione, scipium & suos laudabiliter periculo mortis exponeret, cum bonum commune sit proprio preferendum. Alio modo dicitur aliquid necessarium, fine quo non potest conuenienter uita transfigi secundum conditionem, & statum proprie personæ, & aliarum personarum, quarum cura ei inebilit. Huiusmodi necessarii termini non est in indiuisibili constitutus: ed multis ad diis, nō pōt diuidiri esse ultra tale necessarium: & multis subtractis, adhuc remanet, unde posuit conuenienter aliquis uita trāfigere sciam propriū statum.

**A** De hīmōi ergo eleemosynam dare, est bonum, & non cadit sub precepto, sed sub consilio. In ordinatum esset aut̄ si aliquis tātum sibi de bonis propriis subtraheret, ut aliis largifetur, q̄ de residuo non possit utam transfere conuenienter secundū propriū statum, & negotia occurrant. Nullus n. inconvenienter uitare dēbet. Sed adhuc tria sunt excipienda, quorū primū est q̄n aliquis statum mutat, puta, per religionis ingressum: tunc n. oīa sua pp Christū largiens, opus perfectionis facit, sc̄ in alio statu ponendo. Secundo, q̄n caquæ sibi subtrahit, et si sunt necessaria ad conuenientiā uita, tñ de facilī refarciri possunt, ut non sequatur maximū inconveniēs. Tertio, q̄n occurreret extrema necessitas aliquicū priuata psona, uel ēt aliqua magna necessitas reipublice. In his n. casib, laudabiliter p̄termitteret aliq̄s id qd ad decētiā sūi fati p̄tinere uidetur, vt maiori necesse sitati subuenire. Et p̄ hoc patet de facilī risito ad obiecta.